ЖИЗДРИНСКОЕ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16 сентября 2024 г.                                                                    № 43
Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам, подписавшим контракт на военную службу для выполнения задач специальной военной операции
В целях материальной поддержки граждан, проживающих на территории Жиздринского района Калужской области и подписавших контракт на военную службу для выполнения задач специальной военной операции, Жиздринское Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Гражданам, проживающим на территории Жиздринского района Калужской области и подписавшим контракт на военную службу для выполнения задач специальной военной операции, установить единовременную денежную выплату в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей за счет средств бюджета муниципального района «Жиздринский район» (далее – единовременная денежная выплата).
2. Установить, что единовременная денежная выплата не облагается налогом на доходы физических лиц – граждан, указанных в части первой настоящего Решения.
3. Установить, что единовременная денежная выплата гражданам, указанным в части первой настоящего Решения, назначается в заявительном порядке.
4. Утвердить прилагаемую форму заявления о назначении единовременной денежной выплаты.
5. Установить, что единовременная денежная выплата осуществляется путем зачисления денежных средств на банковский счет, указанный заявителем, в течение 30 календарных дней с момента подачи заявления о ее назначении.
6. Администрации (исполнительно-распорядительному органу) муниципального района «Жиздринский район», как главному распорядителю бюджетных средств, обеспечить финансирование расходов на осуществление единовременных денежных выплат в соответствии с настоящим Решением.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Жиздринский район».
8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального района
«Жиздринский район»
М.С. Куренкова
Приложение
к Решению Жиздринского
Районного Собрания
от 16 сентября 2024 г. № 43
ФОРМА
Главе администрации МР «Жиздринский район»
____________________________________
от __________________________________
____________________________________
дата рождения: _______________________
проживающего по адресу: Калужская обл._
Жиздринский район ___________________
паспорт гражданина РФ: _______________
____________________________________
____________________________________
телефон: ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ ГРАЖДАНИНУ, ПОДПИСАВШЕМУ КОНТРАКТ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ
В соответствии с Решением Жиздринского Районного Собрания от 16 сентября 2024 года № 43 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам, подписавшим контракт на военную службу для выполнения задач специальной военной операции»
ПРОШУ:
назначить мне единовременную денежную выплату в связи с подписанием контракта на военную службу для выполнения задач специальной военной операции;
единовременную денежную выплату осуществить по следующим реквизитам:
Банк: ________________________
Счет получателя: ______________
ИНН _________________________
Приложение:
1. Копия паспорта.
2. Сведения о заключении контракта на военную службу.
3. Согласие на обработку персональных данных.
4. _______________________________________________.

«___» _________ 2024 г.                                                                               ________________
(подпись)